
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 
 

П Р И К А З 
 

26.11.2025 № 66-осд        
 
Порядок завершения финансового года и 
исполнения расходов бюджета 
городского округа Ступино Московской 
области в декабре 2025 года - январе 
2026 года 

 

         В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а 
также в целях рационального и эффективного использования бюджетных средств, 
предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности и 
снижения текущей кредиторской задолженности муниципальных учреждений на начало 
2026 года 
 

Приказываю: 

 

 1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 
городского округа Ступино Московской области, муниципальным бюджетным 
(автономным) учреждениям городского округа Ступино Московской области, получателям 
средств бюджета городского округа Ступино Московской области и финансовому 
управлению администрации городского округа Ступино Московской области: 
 

1.1. Принятие денежных обязательств в 4 квартале 2025 года производить только в 
пределах свободного остатка лимитов бюджетных обязательств.        

1.2. До 08 декабря 2025 года завершить принятие денежных обязательств, 
оплачиваемых  за счет средств  бюджета городского округа Ступино Московской области 
и до 19 декабря 2025 года предоставить документы для санкционирования оплаты 
расходов по принятым обязательствам в отдел исполнения бюджета, бухгалтерского 
учета и отчетности финансового управления администрации городского округа Ступино 
Московской области. Принятие обязательств со сроком исполнения в 2025 году и 
последующих годах производить в  соответствии с требованием  статьи 72 Бюджетного 
кодекса РФ. Запрещается производить авансирование работ и услуг в случае, если 
данные работы и услуги не будут выполнены до 19.12.2025 года. 

1.3. Организовать взаимодействие с организациями по перечислению платежей в 
бюджетную систему в срок до 25 декабря 2025 года в целях исполнения плановых 

 



назначений по доходам бюджета городского округа Ступино Московской области 
текущего финансового года. 

 
2. Отделу исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности финансового 

управления администрации городского округа Ступино Московской области: 
 
2.1. Утвердить графики выплаты заработной платы за декабрь 2025 года 

(Приложение № 1), заработной платы за первую половину января 2026 года (Приложение 
№ 2). 

2.2.  Обеспечить выплату заработной платы за декабрь 2025 года  при наличии 
свободного остатка предельных объемов финансирования и денежных средств на 
лицевых счетах бюджетных и автономных учреждений городского округа Ступино 
Московской области, согласно  утвержденному графику (Приложение №1). 

2.3.  Обеспечить выплату заработной платы за первую половину января 2026 года 
с 15 января 2026 года согласно утвержденному графику (Приложение № 2). 

2.4. Остатки средств на лицевых счетах бюджетных (автономных) учреждений 
городского округа Ступино Московской области по средствам от оказания платных услуг и 
прочих поступлений, по субсидиям на муниципальное задание, для учета операций со 
средствами, поступающими бюджетным (автономным) учреждениям городского округа 
Ступино Московской области во временное распоряжение, лицевых счетах бюджетных 
(автономных) учреждений городского округа Ступино Московской области, 
предназначенных для учета операций со средствами, предоставленными в виде 
субсидии на иные цели, в виде субсидии на осуществление капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности отражаются в очередном финансовом году на 
соответствующих лицевых счетах как входящий остаток. 

2.5. Остатки средств на целевых лицевых счетах бюджетных (автономных) 
учреждений городского округа Ступино Московской области на 01 января 2026 года 
заблокировать, до принятия решения главным распорядителем о потребности в 
использовании денежных средств на те же цели в 2026 году. 

 
3. Получателям средств бюджета городского округа Ступино Московской области, 

руководителям муниципальных бюджетных (автономных) учреждений городского округа 
Ступино Московской области: 

 
3.1. До 15 декабря 2025 года предоставить в отдел исполнения бюджета, 

бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации городского 
округа Ступино Московской области документы, подтверждающие исполнение  принятых 
обязательств по текущему и капитальному ремонту и строительству объектов 
капитального строительства муниципальной собственности для санкционирования 
оплаты расходов.  

До 17 декабря 2025 года отделу исполнения бюджета, бухгалтерского учета и 
отчетности финансового управления администрации городского округа Ступино 
Московской области осуществить перечисление денежных средств по текущему и 
капитальному ремонту и строительству объектов капитального строительства 
муниципальной собственности. Документы, поступившие в отдел исполнения бюджета, 
бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации городского 
округа Ступино Московской области  с нарушением установленного срока, подлежат 
исполнению после 25 декабря 2025 года. 

3.2. До 19 декабря 2025 года завершить принятие документов от поставщиков и 
подрядчиков, подтверждающих исполнение их обязательств по заключенным 
муниципальным контрактам (договорам), и до 26 декабря 2025 года предоставить в отдел 
исполнения бюджета, бухгалтерского учета и отчетности финансового управления 



администрации городского округа Ступино Московской области все документы, 
подтверждающие принятие денежных обязательств, в соответствии с установленным 
порядком.  Документы, поступившие в отдел исполнения бюджета, бухгалтерского учета и 
отчетности финансового управления администрации городского округа Ступино 
Московской области с нарушением установленного срока, подлежат возврату 
получателям бюджетных средств, муниципальным бюджетным (автономным) 
учреждениям городского округа Ступино Московской области без исполнения. 

3.3. Руководителям учреждений городского округа Ступино Московской области, 
допустившим образование несанкционированной кредиторской задолженности по 
состоянию на 01.01.2026 года, до 19.01.2026 года предоставить объяснительные записки 
в финансовое управление администрации городского округа Ступино Московской 
области. 

3.4. Произвести предварительную выверку проведенных операций по лицевым 
счетам за текущий финансовый год: объемов финансирования, кассового расхода и 
остатков средств с данными выписок по соответствующим лицевым счетам. 

В случае обнаружения расхождений данных бюджетного учета учреждений с 
данными, отраженными в лицевом счете, получатели обязаны  представить 
соответствующую информацию не позднее 26 декабря 2025 года в отдел исполнения 
бюджета, бухгалтерского учета и отчетности финансового управления администрации 
городского округа Ступино Московской области для проведения исправительных 
операций. Отсутствие информации о данных бюджетного учета учреждений является 
подтверждением соответствия данных по лицевому счету. 

 
4. Разместить настоящий Приказ на официальном сайте администрации, Совета 

депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации городского округа  
Ступино Московской области                                                                               Т.Е. Калабина  
 



     Приложение № 1 

   

к приказу финансового 
управления 

              администрации городского округа Ступино 

   Московской области 

                от 26.11.2025 № 66-осд 

    

 График  выплаты заработной платы работникам      

муниципальных  учреждений городского округа Ступино Московской области  

  

 за  декабрь 2025 года 
    

№ Наименование 

Дата предоставления 
платежных документов 

для выдачи зар.платы за  
декабрь 2025 года 

Дата выдачи 
зар.платы за декабрь 

2025 года 

1 
Администрация городского округа Ступино Московской области 24.12.2025 25.12.2025 

2 
МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" городского округа Ступино 

Московской области 
24.12.2025 25.12.2025 

3 

МКУ "Управление автодорог, транспорта и связи" городского округа Ступино Московской 
области 

24.12.2025 25.12.2025 

4 
Управление строительства администрации городского округа Ступино Московской области 24.12.2025 25.12.2025 

5 

Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Московской 
области 

24.12.2025 25.12.2025 

6 
МКУ "Управление благоустройства" городского округа Ступино Московской области 24.12.2025 25.12.2025 

7 

МКУ "Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства" 
городского округа Ступино Московской области 

24.12.2025 25.12.2025 

8 
КСП городского округа Ступино Московской области 24.12.2025 25.12.2025 

9 
Совет депутатов городского округа Ступино Московской области 24.12.2025 25.12.2025 

10 
ФУ ГО Ступино 24.12.2025 25.12.2025 

11 МБОУ "Большеалексеевская СОШ" 24.12.2025 26.12.2025 

12 МБОУ "Жилёвская СОШ" 24.12.2025 26.12.2025 

13 МБОУ "Образовательный комплекс  "Родники" 24.12.2025 26.12.2025 

14 МБОУ "Верзиловская СОШ" 24.12.2025 26.12.2025 

15 МБОУ "Лицей №1" 24.12.2025 26.12.2025 

16 МБОУ "Лицей №2" 24.12.2025 26.12.2025 

17 МБОУ "Малинская СОШ" 24.12.2025 26.12.2025 

18 МБОУ "Мещеринская СОШ №1" 24.12.2025 26.12.2025 

19 МБОУ "Михневская СОШ" 24.12.2025 26.12.2025 



20 МБОУ "СОШ № 5" 24.12.2025 26.12.2025 

21 МБОУ "СОШ №1" 24.12.2025 26.12.2025 

22 МБОУ "СОШ №4" 24.12.2025 26.12.2025 

23 МБОУ "СОШ №8" 24.12.2025 26.12.2025 

24 МБОУ СОШ №2 24.12.2025 26.12.2025 

25 МБОУ СОШ №9 24.12.2025 26.12.2025 

26 МКОУ "Школа №10" 24.12.2025 26.12.2025 

27 МКОУ "Школа-интернат" 24.12.2025 26.12.2025 

28 МБУ ДО "ДДТ" 24.12.2025 26.12.2025 

29 МБУ ДО "ЦППМС "Семья" 24.12.2025 26.12.2025 

30 МБУ ДО ДЭЦ "Островок" 24.12.2025 26.12.2025 

31 МБУ ДО Центр "Развитие" 24.12.2025 26.12.2025 

32 МБУ ДПО ИМЦ 24.12.2025 26.12.2025 

33 МБУ "Архитектурно - планировочное бюро" 23.12.2025 25.12.2025 

34 МКУ "Благоустройство" 23.12.2025 25.12.2025 

35 МКУ "МЦУР" 23.12.2025 25.12.2025 

36 МКУ "Спасательная служба" 23.12.2025 25.12.2025 

37 МКУ "Ритуальная служба"  23.12.2025 25.12.2025 

38 МАУ "ЕСЦ" 23.12.2025 25.12.2025 

39 МКУ "МФЦ" 23.12.2025 25.12.2025 

40 МКУ "СЦЗ" 23.12.2025 25.12.2025 

41 МКУ "ЦБУ" 23.12.2025 25.12.2025 

42 МКУ ХЭС МУ 23.12.2025 25.12.2025 

43 МБУ ДО "СШОР им. В.М. Боброва" 23.12.2025 25.12.2025 

44 МБУ ДО СШ "Ока" 23.12.2025 25.12.2025 

45 МБУ РМ "МЦ" 23.12.2025 25.12.2025 

46 МБУ РМ "ПМК "Романтик" 23.12.2025 25.12.2025 

47 МБУ РМ "ЦГПВ "Армеец" 23.12.2025 25.12.2025 

48 МБУ РМ "ПМК "Единство" 23.12.2025 25.12.2025 

49 МБУДО "СДМШ" 23.12.2025 25.12.2025 

50 МБУК  "КТЦ" 23.12.2025 25.12.2025 

51 МБУК "Дворец культуры" 23.12.2025 25.12.2025 

52 МБУК "Парки культуры и отдыха" 23.12.2025 25.12.2025 

53 МБУК "ЦБС" 23.12.2025 25.12.2025 

54 Ступинский историко-краеведческий музей 23.12.2025 25.12.2025 

55 МАУДО "СДШИ" 23.12.2025 25.12.2025 

56 МАУК "Ступинская филармония" 23.12.2025 25.12.2025 

57 МАУ "Городские бани" 23.12.2025 25.12.2025 

58 МАУ "Детский оздоровительный лагерь "ОКА" 23.12.2025 25.12.2025 

 



 

    Приложение № 2 

  к приказу финансового управления 

  

администрации городского округа 
Ступино 

  Московской области 

             от 26.11.2025   № 66 -осд 

   

 График  выплаты заработной платы работникам    

 муниципальных  учреждений городского округа Ступино Московской области  

  
 за  первую половину января 2026 года 

   

  № Наименование  
Дата выдачи зар.платы за первую 

половину января 2026 года 

1 Администрация городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

2 МКУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства" городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

3 МКУ "Управление автодорог, транспорта и связи" городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

4 Управление строительства и архитектуры администрации городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

5 Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

6 МКУ "Управление благоустройства" городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

7 
МКУ "Управление потребительского рынка, рекламы и развития сельского хозяйства" городского округа 

Ступино Московской области 
20.01.2026 

8 КСП городского округа Ступино Московской области 15.01.2026 

9 Совет депутатов городского округа Ступино Московской области 20.01.2026 

10 ФУ ГО Ступино 20.01.2026 

11 МБОУ "Большеалексеевская СОШ" 26.01.2026 

12 МБОУ "Жилёвская СОШ" 26.01.2026 

13 МБОУ "Образовательный комплекс  "Родники" 26.01.2026 

14 МБОУ "Верзиловская СОШ" 26.01.2026 

15 МБОУ "Лицей №1" 26.01.2026 

16 МБОУ "Лицей №2" 26.01.2026 

17 МБОУ "Малинская СОШ" 26.01.2026 

18 МБОУ "Мещеринская СОШ №1" 26.01.2026 



19 МБОУ "Михневская СОШ" 26.01.2026 

20 МБОУ "СОШ № 5" 26.01.2026 

21 МБОУ "СОШ №1" 26.01.2026 

22 МБОУ "СОШ №4" 26.01.2026 

23 МБОУ "СОШ №8" 26.01.2026 

24 МБУ ДПО ИМЦ 26.01.2026 

25 МБОУ СОШ №2 26.01.2026 

26 МБОУ СОШ №9 26.01.2026 

27 МКОУ "Школа №10" 26.01.2026 

28 МКОУ "Школа-интернат" 26.01.2026 

29 МБУ ДО "ДДТ" 26.01.2026 

30 МБУ ДО "ЦППМС "Семья" 26.01.2026 

31 МБУ ДО ДЭЦ "Островок" 26.01.2026 

32 МБУ ДО Центр "Развитие" 26.01.2026 

33 МБУ "Архитектурно - планировочное бюро" 16.01.2026 

34 МКУ "Благоустройство" 16.01.2026 

35 МКУ "МЦУР" 16.01.2026 

36 МКУ "Спасательная служба" 16.01.2026 

37 МКУ "Ритуальная служба"  16.01.2026 

38 МАУ "ЕСЦ" 23.01.2026 

39 МКУ "МФЦ" 23.01.2026 

40 МКУ "СЦЗ" 16.01.2026 

41 МКУ "ЦБУ" 16.01.2026 

42 МКУ ХЭС МУ 16.01.2026 

43 МБУ ДО "СШОР им. В.М. Боброва" 16.01.2026 

44 МБУ ДО СШ "Ока" 16.01.2026 

45 МБУ РМ "МЦ" 16.01.2026 

46 МБУ РМ "ПМК "Романтик" 16.01.2026 

47 МБУ РМ "ЦГПВ "Армеец" 16.01.2026 

48 МБУ РМ "ПМК "Единство" 16.01.2026 

49 МБУДО "СДМШ" 16.01.2026 

50 МБУК  "КТЦ" 16.01.2026 

51 МБУК "Дворец культуры" 16.01.2026 

52 МБУК "Парки культуры и отдыха" 16.01.2026 

53 МБУК "ЦБС" 16.01.2026 

54 Ступинский историко-краеведческий музей 16.01.2026 

55 МАУДО "СДШИ" 16.01.2026 

56 МАУК "Ступинская филармония" 16.01.2026 

57 МАУ "Городские бани" 16.01.2026 

58 МАУ "Детский оздоровительный лагерь "ОКА" 16.01.2026 

 


